148, de fecha 01 de abril del 2024 suscrito por 
la Directora Financiera de la entidad, indica que en las siguientes partidas 
presupuestarias correspondientes al ejercicio econdmico 2024, existe 
disponibilidad presupuestaria y econdmica, con un presupuesto referencial 
de $ 48.631,00 (CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN DOLARES 
CON 00/100), que servird para suscribir convenio para la ejecucidn de 
proyecto “ FOMENTO DE EMPRENDIMIENTOS AGROPRODUCTIVOS CON ENFASIS 
EN LA CRIANZA Y COMERCIALIZACION DE ANIMALES MENORES EN LA 
PARROQUIA DUCUR DEL CANTON CANAR”, se detalla las partidas:

[...]

Gobierno Autonomo Descentralizado Parroquial de Ducur que se encuentra 
en vigencia consta las siguientes partidas presupuestarias y economicas: en 
la partida 7308140 denominada Suministros para Actividades Agropecuarias, 
Pesca y Caza por el valor $ 3717.00 (Tres Mil Setecientos Diecisiete dolares con 
00/100) mas IVA; y, la partida Nro. 7315120 denominada semovientes por el 
valor de $ 1320.00( Mil trescientos veinte con 00/100 Dolores de los Estados 
Unidos de America, mas IVA, existe la disponibilidad presupuestaria y 
economica para realizar la implementacion de Proyectos Productivos en la 
Parroquia Ducur.

1.11. -. Con memorando N° GADPC-DDP-MCU-2024-210-M, de fecha 04 de

[...]

asesoramiento tecnico para la ejecucidn del proyecto par un monto 
de CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS VEINTE Y TRES CON 00/100 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA (USD. 52.223,00), 
desglosado de la de la siguiente manera:

• Asesoramiento tecnico valorada en USD 3.600,00 (TRES MIL SEISCIENTOS 
□Glares americanosj

• Adquisicidn de insumos agropecuarios USD 48.623,00 (CUARENTA Y 
OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTE Y TRES DOLARES CON 00/100)

• Entregar los insumos a los beneficiaries del proyecto y suscribir la 
respective acta de entrega recepcidn.

• Brindar Asistencia Tecnico necesaria para la implementacidn y 
sostenibilidad del proyecto.

• Revisar los informes, registros y verificar el cumplimiento de la ejecucidn

[...]

• Presentar evaluaciones semestrales y al tinal del proyecto.
• Designer un administrador del convenio.

Aportaran con la mono de obra no calificada para construcciones y 
adecuaciones de galpones adecuacion de huertos hortfcola por un monto 
de USD. 9.800, 00 (NUEVE MIL OCHOCIENTOS D6LARES CON 00/100)

CLAUSULA QUINTA: EXCLUSION.-

El Gobierno Autonomo Descentralizado de la Provincia del Canar no asume 
responsabilidad administrative, civil, laboral o de cualquier otra naturaleza 
con las personas que los beneficiarios del proyecto asignen o contraten para 
el cumplimiento del objeto del convenio.

CLAUSULA SEXTA: PLAZO.-
El plazo de la vigencia del Convenio, es de 180 DIAS, a partir de la entrega de 
los insumos.

La junta parroquial aportara para la ejecucion del convenio un monto de 
$5,037, 00 (CINCO MIL TREINTA Y SIETE CON 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA) para la compra de insumos animales medicina 
veterinaria

Una vez fenecido el plaza para el cumplimiento de las obligaciones de las 
partes, a en caso de terminacion unilateral a par mutuo acuerdo, las partes